Illuc autem redeundum est: illi namque quos superius agebamus: habitudines bene distributas habent: & bona magnitudine nimia ex parte consistunt. Colorum ab albedine atque rubidine commixtum tenent. Eorum os nimia carne ubique tegitur, manus molles ac mediocres sortuntur: quae cum ceteris membris & uestimentis & tactu oblectantur. Facies magnitudo inter utramque complexionem consistit. Longas atque aequas suras tum crurium tum brachiorum (ut latiusculo nomine utar) possident. Eorum plurimi pulchritudine praestant: maxime mulieres. At quaeque foemina his duabus complexionibus abundans multum lactis (quoniam ad id peruenit tempus) habet: & ciborum ubertate appetit. Industria & enim carent: ut aspera loca uel ascendere uel descendere ut pabulum quae riant. Ex se quoque laxitudine laborant: quae ob rem eas uictu reficere operatur. huiuscmodi quoque foeminae facile concipiunt. At inter colericas steriles esse saepe assuefecunt: quae etiam partu ceteris rariores nimia ex parte sunt.

De flegmaticis sanguineis colericis. Caput. xlivii.

q. Vum colera flegmati atque sanguini coniungitur: personas fortiores: sagaciores & temperatores reddit. Competenter uim isti modi complexionis hoeres tenent: quae satis aequa distributa per totum corporis partes est: quis possessores ea opportuna solutione uti non queant: quam ob rem neque eiciendi neque currendi aliae istiusmodi generis facultatem ad ipsi nequeunt. In longum attamen sufficiet modo defatigantur: quoniam in principio anhelitus patientia indigere appareant: uerum post illam suam priorem lassationem cito refocilantur: & ulterius numeratis (ob lentorem sic nuncupatis) passibus ad

processū redeunt. Maiora ossa q̄ superiores obtinent: sed min⁹ carnis sortiuntur, quæ etiā durior est. Neq; istorum habitudines inferiores esse: occultantur. Facies longiores ac graciliores possidēt. Temperati circa infirmitates & medicinis satis obediētes sunt. Quādociq; eæ tres cōplexiones de paritate certantes in eodē corpore simul cōmīscē tur: id pulchrum uisui redditur. At huiuscmodi cōplexiōis fœminæ lacte abundant: quod tū filius tum quibuscūq; aliis id detur utile est.

### De flegmaticis sanguineis melancholicis.

#### Caput.xly.

a Tuero quum melancholia pro colera quā diximus: accedit: du rīcīes: asperitas atq; intēperies augmentur. Nō bene discunt: sed magnam mēoriam obtinent. Neq; uis neq; solutio (quā pro agilitate superius posuimus) istis recte seruiunt: nam quanq; eorum nonnulli uegetum robur habeant: id ubi oporteret immittere nequeunt. Neq; leuitas neq; iaculatio istiusmodi hominib⁹ conueniunt: non nisi ad res equidē paruæ subtletatis trācādas idonei sunt. Magna capita cōtinent, quæ & ossium & carnis ubertate excedunt. Pedes atq; manus prægrandes & nimia lōgitudine coextēsas habēt. At manus satis dūræ & tactu insipidæ imo odio quodā scalpentes sunt. Cætera mēbra pene æqualia consistūt: neq; suras uidelicet neq; toros uel in cubitis uel in brachiorū partibus (quas tabulas appellauimus) tenent, cinctu ram: lacertos & poplites crassos possident.